[image: PRE1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального  округа
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

	РЕШЕНИЕ

26.02.2021г.№ 03/01

	О  согласовании направления средств стимулирования управы района Преображенское города Москвы на проведение мероприятий в  районе Преображенское ВАО города Москвы в 2021  году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Преображенское города Москвы от 19 февраля 2021 года № 159 исх.  Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:
1. Согласовать  направление средств стимулирования управы района Преображенское города Москвы  на проведение мероприятий:
-  по благоустройству дворовых  территорий района Преображенское в 2021 году (приложение №1 );
- по  безопасности дорожного движения района Преображенское в 2021 году (приложение №2).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Преображенское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Иноземцеву Н.И.

Глава муниципального округа
Преображенское								Н.И.Иноземцева
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Преображенское
от  «26» февраля  2021  года №03/01

[bookmark: _GoBack]Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Преображенское Восточного административного округа города Москвы в 2021 году

	1
	2-я Пугачевская ул. 4 к 1
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	2900
	Кв.м.
	636859,95

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетонного покрытия)
	950
	Кв.м.
	660862,46

	Замена элементов сопряжения поверхностей (бортовые камни)
	260
	Пог.м.
	309137,45

	Устройство пешеходной дорожки
	98
	Кв.м.
	208706,38

	Замена элементов сопряжения поверхностей (садовые камни)
	130
	Пог.м.
	89820,25

	Обустройство (ремонт) площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	50
	Кв.м.
	122854,14

	Замена элементов сопряжения поверхностей (садовые камни)
	182
	Пог.м.
	169772,15

	Переустановка калитки
	1
	Шт.
	24954,90

	Демонтаж и установка МАФ
	Установка МАФ
	27
	Шт.
	1409914,88

	Прочие виды работ
	Подготовительные работы

	82055,99

	ИТОГО по объекту
	3714938,55

	2
	2-я Пугачевская ул. 14 к 1
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	3300
	Кв.м.
	724702,70

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетонного покрытия)
	835
	Кв.м.
	586839,88

	Замена элементов сопряжения поверхностей (бортовые камни)
	252
	Пог.м.
	299625,54

	Обустройство (ремонт) площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	786
	Кв.м.
	1697019,90

	Замена элементов сопряжения поверхностей (садовые камни)
	620
	Пог.м.
	559322,76

	Устройство ограждений спортивной площадки
	1
	Шт.
	916761,56

	Демонтаж и установка МАФ
	Установка МАФ
	25
	Шт.
	3583034,58

	Прочие виды работ
	Подготовительные работы

	32693,08

	ИТОГО по объекту
	8400000,00

	3
	2-я Пугачевская ул. 10 к 1
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	2500
	Кв.м.
	549017,20

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетонного покрытия)
	400
	Кв.м.
	364935,43

	Замена элементов сопряжения поверхностей (бортовые камни)
	450
	Пог.м.
	535045,59

	Замена элементов сопряжения поверхностей (садовые камни)
	310
	Пог.м.
	338253,86

	Обустройство (ремонт) площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	163
	Кв.м.
	394003,48

	Ремонт лестниц и подпорной стенки
	1
	Шт.
	114372,27

	Демонтаж и установка МАФ
	Установка МАФ
	24
	Шт.
	1631094,98

	Прочие виды работ
	Подготовительные работы

	50888,78

	ИТОГО по объекту
	3977611,59

	4
	Б. Черкизовская ул. 6 к 3
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	3400
	Кв.м.
	746663,37

	Установка газонных ограждений
	170
	Пог.м.
	353446,03

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетонного покрытия)
	585
	Кв.м.
	440968,75

	Замена элементов сопряжения поверхностей (бортовые камни)
	36
	Пог.м.
	42803,65

	Замена элементов сопряжения поверхностей (садовые камни)
	525
	Пог.м.
	411593,92

	Обустройство (ремонт) площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	423
	Кв.м.
	1027762,68

	Демонтаж и установка МАФ
	Установка МАФ
	18
	Шт.
	3133401,43

	Прочие виды работ
	Подготовительные работы

	43360,17

	ИТОГО по объекту
	6200000,00

	5
	Б. Черкизовская ул. 6 к 4
	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетонного покрытия)
	1415
	Кв.м.
	1015455,31

	Замена элементов сопряжения поверхностей (бортовые камни)
	480
	Пог.м.
	570715,30

	Обустройство (ремонт) площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	55
	Кв.м.
	133629,55

	Устройство ограждений детской площадки
	60
	Пог.м.
	134365,93

	Демонтаж и установка МАФ
	Установка МАФ
	18
	Шт.
	1578324,23

	Прочие виды работ
	Подготовительные работы

	27374,12

	ИТОГО по объекту
	3459864,44

	6
	Б. Черкизовская ул. 10 к 2
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	900
	Кв.м.
	197646,21

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетонного покрытия)
	360
	Кв.м.
	289497,27

	Замена элементов сопряжения поверхностей (бортовые камни)
	252
	Пог.м.
	299625,54

	Замена элементов сопряжения поверхностей (садовые камни)
	620
	Пог.м.
	559308,56

	Обустройство (ремонт) площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	510,9
	Кв.м.
	1448411,08

	Устройство ограждений спортивной площадки
	1
	Шт.
	916761,56

	Демонтаж и установка МАФ
	Установка МАФ
	62
	Шт.
	6374109,35

	Прочие виды работ
	Подготовительные работы

	214640,43

	ИТОГО по объекту
	10300000,00

	7
	Б. Черкизовская ул. 4 к 3
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	3400
	Кв.м.
	746663,37

	Посадка кустарника
	192
	Шт.
	153651,64

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетонного покрытия)
	1100
	Кв.м.
	742032,62

	Замена элементов сопряжения поверхностей (бортовые камни)
	210
	Пог.м.
	249687,94

	Замена элементов сопряжения поверхностей (садовые камни)
	400
	Пог.м.
	374086,61

	Обустройство (ремонт) площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	500
	Кв.м.
	1284053,79

	Демонтаж и установка МАФ
	Установка МАФ
	21
	Шт.
	5121104,94

	Прочие виды работ
	Подготовительные работы

	28719,09

	ИТОГО по объекту
	8700000,00

	8
	Б. Черкизовская ул. 14 к 2
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	1350
	Кв.м.
	296469,30

	Посадка кустарника
	120
	Шт.
	96032,29

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетонного покрытия)
	600
	Кв.м.
	502858,63

	Ремонт плиточного покрытия
	620
	Кв.м.
	1369979,01

	Замена элементов сопряжения поверхностей (бортовые камни)
	500
	Пог.м.
	594495,10

	Замена элементов сопряжения поверхностей (садовые камни)
	850
	Пог.м.
	794445,43

	Обустройство (ремонт) площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	400
	Кв.м.
	971883,84

	Демонтаж и установка МАФ
	Установка МАФ
	26
	Шт.
	2620011,17

	Прочие виды работ
	Подготовительные работы

	53825,23

	ИТОГО по объекту
	7300000,00

	9
	Б. Черкизовская ул. 8 к 2
	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	3000
	Кв.м.
	658820,62

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетонного покрытия)
	385
	Кв.м.
	380934,74

	Замена элементов сопряжения поверхностей (бортовые камни)
	292
	Пог.м.
	347185,15

	Замена элементов сопряжения поверхностей (садовые камни)
	525
	Пог.м.
	411593,92

	Обустройство (ремонт) площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	155
	Кв.м.
	376600,51

	Демонтаж и установка МАФ
	Установка МАФ
	22
	Шт.
	4379970,05

	Прочие виды работ
	Подготовительные работы

	48470,08

	ИТОГО по объекту
	6603575,07

	ВСЕГО по мероприятию
	58655989,65

Приложение  2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Преображенское
от  «26» февраля  2021  года №03/01

Мероприятия по безопасности дорожного движения района Преображенское
Восточного административного округа города Москвы в 2021 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Объем
	Ед. измерения (шт.,кв.м.,п.м., м., ед., объект, м3)
	Затраты (руб.)

	1
	Мероприятия по безопасности дорожного движения района Преображенское Восточного административного округа города Москвы в 2021 году.

	1.1
	Устройство искусственных неровностей: ул. 2-я Бухвостова, д. 7
	Установка искусственных неровностей
	28
	Шт.
	140356,81

	Установка дорожных знаков
(в т.ч. установка табличек информации, хомуты из оцинкованной стали, стойки из оцинкованного металла)
	28
	Шт.
	38867,85

	Нанесение дорожной разметки
	35,39
	Кв.м.
	71358,68

	ИТОГО по объекту
	250 582,08

	1.2
	Устройство искусственных неровностей по адресу: Ковылинский пер. (пересечение с ул. Девятая Рота)
	Установка искусственных неровностей
	30
	Шт.
	151667,96

	Установка дорожных знаков
(в т.ч. установка табличек информации, хомуты из оцинкованной стали, стойки из оцинкованного металла)
	37
	Шт.
	51157,52

	Нанесение дорожной разметки
	47,9
	Кв.м.
	81773

	ИТОГО по объекту
	284 598,48

	1.3
	Устройство искусственных неровностей по адресу: ул. 2-я Пугачевская, д. 7 (при движении по ул. 1-я Пугачевская)
	Установка искусственных неровностей
	29
	Шт.
	125 006,08

	Установка дорожных знаков
(в т.ч. установка табличек информации, хомуты из оцинкованной стали, стойки из оцинкованного металла)
	26
	Шт.

	36 842,14

	Нанесение дорожной разметки
	40,3
	Кв.м.
	64 161,60

	ИТОГО по объекту
	226 009,82

	1.4
	Устройство въездов по адресу: ул. Преображенская, д. 2, корп. 1
	Подготовительные работы
	22.21
	м3
	42 871,43

	Устройство въездов
	303,3
	Кв.м.
	230 406,53

	Установка дорожных знаков
(в т.ч. установка табличек информации, хомуты из оцинкованной стали, стойки из оцинкованного металла)
	24
	шт.
	32440,31

	Вывоз мусора
	60,95
	Т.
	103693,58

	ИТОГО по объекту
	409 411,85

	1.5
	Обустройство парковочного пространства по адресу: ул. Б. Черкизовская, д. 93
	Демаркировка дорожной разметки
	11,75
	М2
	5086,4

	Установка дорожных знаков
(в т.ч. установка табличек информации, хомуты из оцинкованной стали, стойки из оцинкованного металла)
	75
	Шт.
	71723,72

	Нанесение дорожной разметки
	49,8
	М2
	83996,3

	ИТОГО по объекту
	160 806,42

	1.6
	Обустройство нерегулируемого пешеходного перехода по адресу: проектируемый пр. 1585
	Подготовительные работы
	4,8
	м3
	5806,67

	Устройство подходов
	31,2
	М2
	41182,54

	Установка дорожных знаков
(в т.ч. установка табличек информации, хомуты из оцинкованной стали, стойки из оцинкованного металла)
	18
	Шт.
	88038,62

	Нанесение дорожной разметки
	27,2
	М2
	13725,12

	Вывоз мусора
	5,97
	Т.
	19288,84

	ИТОГО по объекту
	168 041,79

	1.7
	Устройство пешеходного тротуара на проезде от ул. 2-я Пугачевская до ул. Ибрагимова.
	Подготовительные работы
	234,1
	м3
	161795,34

	Устройство тротуара
	751
	М2
	1344925,78

	Устройство подпорной стенки
	55,8
	М3
	443476,58

	Вывоз мусора
	138,2
	М3
	334296,62

	ИТОГО по объекту
	2 284 494,32

	1.8
	Установка дорожных ограждений по адресу: ул. Девятая Рота, д. 14А
	Установка дорожных ограждений
	50
	П.м.
	175202,85

	ИТОГО по объекту
	175 202,85

	Всего по мероприятию
	3 959 147,61

image1.wmf